
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4 UFFICIO DIRIGENZIALE

Protezione Civile e Difesa Suolo -Viabilità 1° Distretto

& i ? ^ I ""V / 1 ̂
lue I / tf Re . tonfa H.il£ « - L ' ""*

DETERMINAZIONE n.Vf>b | fy del

OGGETTO: : Approvazione del verbale dì aggiudicazione provvisoria e aggiudicazione definitiva
della gara per Trattativa privata ai sensi dell'alt. 122 e. 1 con le modalità prevista dall'ari. 57 e. 6 del Decr.
Leg.vo 163/2006 dell* "Lavori urgenti di scerbatura alfine di prevenzione incendi lungo le SS.PP.
ricadenti nell'Isola dì Salina. CIG: Z2A056DE8C.
Importo complessivo € 27.000,00

IL DIRIGENTE

VISTA la propria Determinazione n. 115/4 del 20/06/2012 con la quale procedeva all'approvazione del progetto
e dello schema della lettera dì invito ai sensi della norma in oggetto citata;

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria della gara informale del 24/07/2012 con invito esteso a n. 5
ditte, ed aventi i requisiti richiesti dalla lettera di invito, che si intende parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

VISTO l'art. 122 e. 7 del Decr. Leg.vo 163/2006 che norma 1' affidamento attraverso procedura negoziata per i
lavori di importo inferiore ad 1.000.000,00 di euro;

VISTA la L.R. n. 9 del 06.03 .86;

VISTO il Decr. Leg.vo 163/2006 nel testo coordinato con la L.R. N. 12/201 1

VISTA la L.R. n. 48 dell*! 1.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali, il Decreto
Leg.vo n. 80/1998 art.3 - 2° comma, che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. Leg.vo 267/2000, nonché la
L.R. n. 30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti;

DETERMINA

APPROVARE il verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicare definitivamente la gara per Trattativa
privata, del 24/07/2012, previo esperimento di gara informale ai sensi dell'ari, l'art. 122 e. 7 con le modalità
prevista dall'art. 57 e, 6 del Decr. Leg.vo 163/2006 all'impresa LA VALLE SOC. COOP. A.R.L. con sede in
Tortorici (ME) C.da Sciortino 106, P. IVA 01998360836 che ha offerto un ribasso del 18,05 % sull'importo
messo a base di gara di € 20.357,00 oltre a € 1 .593 ,00 per oneri irriducibili per la sicurezza;

DARE ATTO che la copertura finanziaria è assicurata al Cap. 7727 Bil. 2012;

DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE eR.U.P.
lna.jG. Celi



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° Ufficio Dirigenziale

Protezione Civile e Difesa Suolo - Viabilità 1° Distretto

DETERMINAZIONE N°

OGGETTO: Approvazione progetto e schema lettera di invito per procedura negoziata ai
sensi dell'Alt. 122 e. 7 secondo le procedure previste dall'ari. 57 e. 6 del Decr. Leg.vo
163\2006 per i "Lavori urgenti di scerbatura al fine di prevenzione incendi lungo le SS.PP.
ricadenti nell'Isola di Salina". CIG Z2A056DE8C
Importo € 27.000,00

IL DIRIGENTE

VISTA la L.R. 16\96 che ali'art 41 prevede che, anche le Province Regionali eseguano lavori
per la prevenzione degli incendi nelle sedi delle strade aperte al pubblico e nei terreni
contermini anche se di proprietà privata;

VISTO che, ai sensi della L.R. n. 9 del 06.03.86, art. 13, punto 3, la Provincia Regionale deve
provvedere all'organizzazione del territorio con la costruzione e manutenzione delle strade;

VISTO che quest'Ufficio Dirigenziale nell'ambito delle attività di previsione e prevenzione
ha predisposto in aree particolarmente suscettibili al fenomeno incendi i relativi progetti;

RITENUTO che occorre eseguire gli interventi di scerbatura al fine di prevenzione incendi da
eseguire nelle sedi delle strade aperte al pubblico e nei terreni contermini delle SS.PP.
ricadenti nell'Isola di Salina;

VISTO il progetto, redatto dai tecnici del 4° U.D., approvato in linea tecnica dal Dirigente del
medesimo ufficio, dalla quale si evince che la spesa occorrente per i lavori di cui al titolo
ammonta a complessivi € 27.000,00 di cui € 20.357,00 per lavori a b.a. € 1.593,00 per oneri
irriducibili per sicurezza e € 5.050,00 per somme a disposizione;

VISTO l'art 125 e. 8 del D. L.vo 163\2006 e s.m.i. coordinata con la L.R. n. 12\2011 che
prevede per importi inferiori a € 40.000,00 la possibilità di affidamento mediante affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento che tuttavia, nel rispetto dei principi di
trasparenza rotazione, parità di trattamento procederà alla consultazione di almeno cinque
soggetti ritenuti idonei;

ATTESO che bisogna procedere senza indugio alla esecuzione dell'intervento di cui al titolo
la cui copertura finanziaria è a valere sui fondi del Bilancio Provinciale;

VISTA la L.R. n. 9 del 06.03.86;

VISTO il Decr. Leg.vo 163\2006 Codice dei contratti e la L.R. n. 12\2011



Leg von ?* " * « ''Ord— « degli Enti LocaH,
~ ******

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d< Appalti e Contratti;

DETERMINA

DARE ATTO che la somma di € 27.000,00 graverà sul Bilancio 2012 al Gap. 7727;

ESPERIRE la gara invitando 5 ditte in possesso dei requisiti prescritti ai sensi della vi
normativa e come previsto nella autorizzazione alla spesa;

STABIURE che con successivo prowedimento si procederà all'aggiudicazione definitiva;

di legge' considerato che i

IL DIRIGENTE e
. C

DIR ri/.P. U.C. IMPEGNI E PARERI
"(>",

impegno rQ

"iwto€ LI-TZ,V 9- ^
Disponibilità Cap.Mlf- BI.I.OX ^I o ~

li Dirigente
de!2*Dip r

Doti. Antomng Ca



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° UFFICIO DIRIGENZIALE

Protezione Civile e Difesa Suolo -Viabilità 1° Distretto

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi deU'Art. 122 e. 7 secondo le procedure previste
dall'art. 57 e. 6 del Decr. Leg.vo 163/2006 per i "Lavori urgenti di scerbatura al fine di
prevenzione incendi lungo le SS.PP. ricadenti nell'Isola di Salina.
CIG: Z2A056DE8C.

Importo compi.: € 27.000,00; Imp. a b.a.: € 20.357,00; Oneri Sic.: € 1.593,00.

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemiladodici, il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 12,00 , presso il 4°
U.D. Protezione Civile e Difesa Suolo - Viabilità 1 ° Distretto della Provincia Regionale di
Messina, sono presenti i sigg.;

- Ing. Giuseppe Celi, Dirigente del 4° Ufficio Dirigenziale, Protezione Civile e Difesa
Suolo - Viabilità 1 ° Distretto, nella qualità di Presidente di gara;

- Palazzolo Antonino, Istnittorc Amministrativo deH'U.O. "Appalti e Contratti" del II
Dip.» nella qualità di verbalizzante;

- Caputo Maria Teresa, del 4° U.D. e Di Natale Tìndaro dell'Ufficio "Appalti e
Contratti" nella qualità di testimoni noti ed idonei ai sensi di legge;

PREMESSO

Che con Determinazione Dirigenziale n. 115 del 20-06-2012 è stato approvato il progetto e lo
schema della lettera di invito dei lavori in oggetto imputando la spesa al Gap. 7727 del Bilancio
della Provincia Regionale;
Che con la medesima Determinazione veniva stabilito, stante l'imperiosa urgenza, di procedere
ali*affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122 comma 7 del D. Lgs.
163/06;
Che questo Ufficio con nota prot. 25851 del 18/07/2012, che si allega, ha richiesto offerta per
l'affidamento dei lavori in oggetto a n. 5 Ditte, riportate nell'allegato elenco "Ali. A" e ha
disposto l'affissione dì detta nota all'Albo Pretorio di questo Ente;
Che entro il termine specificato nella lettera di invito, le ore 12,00 del 23/07/2012, hanno
presentato offerta le seguenti n. 2 Ditte:

1) LA VALLE Soc. Coop. A.r.l.;
2) SANT'ANTONIO Soc, Coop..

TUTTO CIO' PREMESSO

II Dirigente del 4° U.D. Protezione Civile e Difesa Suolo - Viabilità 1° Distretto della
Provincia Regionale di Messina, constatata la regolarità ed integrità dei plichi pervenuti,
procede quindi all'apertura dei plichi ed all'esame della documentazione richiesta che viene
ritenuta regolare.

Il Presidente di Gara procede all'apertura delle buste interne, contenenti le offerte economiche
delle n.2 ditte .



L'offerta della ditta SANT'ANTONIO Soc. Coop. viene dichiarata "Nulla", in quanto non
risulta il ribasso offerto.
La ditta LA VALLE Soc. Coop. a.r.l. offre il 18,05%.
Pertanto, ai sensi dell'Art 122 e. 7 del D.Lgs. 163/06, secondo quanto stabilito dall'Alt. 57 e.
6 del medesimo D.Lgs., constatato che il vincitore risulta la Ditta "LA VALLE Soc. Coop.
a.r.l.", con sede in Tortorici (ME) - C.da Sciortino 106 - P.I.: 01998360836 con il 18,05%,
il Presidente di Gara gli aggiudica pròwisoriamente il lavoro in oggetto.
Il presente verbale non tiene luogo a contrarto e, pertanto, la Ditta è tenuta ad effettuare la
stipula entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia.
Esso verrà approvato definitivamente dal Dirigente secondo le disposizioni vigenti in materia.
Il verbale è stato chiuso alle ore 13,00.

I TESTIMONI IL VERBALIZZ

IL DIRIGENT


